

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: nov/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA DE NYLON 2,5X200MM PCT COM 100	200,00	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ABRACADEIRA PARA ELETRODUTO TIPO U 1 POL	1,00	R\$ 196,75	R\$ 196,75	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
ABRACADEIRA PLAST NYLON BRANCA 3,6 X 200MM PCT 100 UN	20.000,00	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ACUCAR CRISTAL 1 KG	30,00	R\$ 3,89	R\$ 116,70	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
ALCA PRE-FORMADA DE DISTRIBUICAO PARA CABOS CA-4AWG CAA-4AWG	140,00	R\$ 5,27	R\$ 737,80	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS LTDA
ALCA PRE-FORMADA MENSAGEIRO BT 35 MM2	120,00	R\$ 8,39	R\$ 1.006,80	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS LTDA
ALCA PRE PREFORMADA CABOS CA CAA MENSAGEIRO CAL BT 70MM	120,00	R\$ 11,93	R\$ 1.431,60	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS LTDA
ALICATE COM ARTICULACAO DESLIZANTE BOMBA D AGUA 10 CABO ISOLADO 1000V	20,00	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ALICATE MULTIFUNAO PARA SOLDA MIGMAG EM AO CARBONO PUNHO	3,00	R\$ 61,62	R\$ 184,86	CASA DO SOLDADOR
ANJO COM TROMBETA NATAL	11,00	R\$ 7.825,34	R\$ 86.078,74	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ANJO NATAL 15M	3,00	R\$ 114.561,73	R\$ 343.685,19	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ANTI RESPINGO EM PASTA PARA SOLDA SEM SILICONE	10,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00	BONDMANN QUIMICA LTDA
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM FELTRO	1,00	R\$ 6,25	R\$ 6,25	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CARBRINK C/ FELTRO	1,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
ARVORE TIPO PINHEIRO NATAL 11,5M	1,00	R\$ 77.612,64	R\$ 77.612,64	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ARVORE TIPO PINHEIRO NATAL 17M	6,00	R\$ 145.465,79	R\$ 872.794,74	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ARVORE TIPO PINHEIRO NATAL 5,5M	8,00	R\$ 31.399,45	R\$ 251.195,60	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 1.12X18 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 46,97	R\$ 2.348,50	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 1.12X316 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 69,66	R\$ 3.483,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 12X18 POL BARRA 6M	100,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 1X18 POL BARRA 6M	100,00	R\$ 29,58	R\$ 2.958,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 1X316 POL BARRA 6M	100,00	R\$ 45,12	R\$ 4.512,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 2X18 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 62,83	R\$ 3.141,50	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BARRA CHATA DE ACO CARBONO 2X316 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 96,09	R\$ 4.804,50	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
BENGALA NATAL	9,00	R\$ 4.115,74	R\$ 37.041,66	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
BICO DE CONTATO UNIVERSAL PARA TOCHA MIG M8 X 40 MM X 1MM	10,00	R\$ 8,20	R\$ 82,00	CASA DO SOLDADOR
BLOCO POST-IT 38 X 50 MM COM 50 FOLHAS	5,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
BOCAL CONICO UNIVERSAL PARA TOCHA MIG	4,00	R\$ 29,40	R\$ 117,60	Rapel - Máquinas e Ferramentas LTDA
BRACO ANTIBALANCO 35KV	1,00	R\$ 35,32	R\$ 35,32	J D LIMA E CIA LTDA
BRACO COM GRAMPO DE SUSPENSAO ESTRUTURA PASSANTE SIMPLES	35,00	R\$ 36,01	R\$ 1.260,35	J D LIMA E CIA LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	1.000,00	R\$ 179,00	R\$ 179.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	1.500,00	R\$ 241,00	R\$ 361.500,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	207,00	R\$ 436,00	R\$ 90.252,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO TIPO L - 15 E 35KV	1,00	R\$ 159,29	R\$ 159,29	J D LIMA E CIA LTDA
BUCHA NYLON TIPO S10	1.000,00	R\$ 0,22	R\$ 220,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO DE ACO 14 POL, 6 19 REV PVC TRANSPARENTE	3.000,00	R\$ 9,27	R\$ 27.810,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO PARALELO 2 X 2,25 MM	450,00	R\$ 2,20	R\$ 990,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
CADEIRA FIXA 4 PES PARA COPA COM ENCOSTO E ASSENTO	8,00	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00	SUPRIM OFFICE E DECOR LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	80,00	R\$ 10,98	R\$ 878,40	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA ARQUIVO 5 GAVETAS EM MDF	1,00	R\$ 163,50	R\$ 163,50	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
CAIXA DE PRESENTE FECHADA NATAL	4,00	R\$ 21.875,00	R\$ 87.500,00	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM G	6,00	R\$ 142,02	R\$ 852,12	EPLOC CONFECÇOES LTDA

CALCA ANTICHAMA CINZA TAM GG	8,00	R\$ 142,02	R\$ 1.136,16	EPLOC CONFECOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM M	6,00	R\$ 142,02	R\$ 852,12	EPLOC CONFECOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM P	10,00	R\$ 142,02	R\$ 1.420,20	EPLOC CONFECOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM G	4,00	R\$ 148,00	R\$ 592,00	EPLOC CONFECOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM GG	6,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	EPLOC CONFECOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM M	4,00	R\$ 148,00	R\$ 592,00	EPLOC CONFECOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM P	6,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	EPLOC CONFECOES LTDA
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE	15,00	R\$ 1,03	R\$ 15,45	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
CANETA HIDROGRAFICA 0.4 MM	10,00	R\$ 8,70	R\$ 87,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 1.12X18 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 90,67	R\$ 4.533,50	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 1.12X316 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 131,74	R\$ 6.587,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 1X18 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 56,10	R\$ 2.805,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 1X316 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 82,70	R\$ 4.135,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 2X18 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 120,74	R\$ 6.037,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CANTONEIRA DE ACO CARBONO 2X316 POL BARRA 6M	50,00	R\$ 179,82	R\$ 8.991,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
CHAVE UNIVERSAL PARA MANDRIL 12	4,00	R\$ 5,70	R\$ 22,80	CASA DO SOLDADOR
CLIPS PARA CABO DE ACO 14 POL TIPO PESADO	900,00	R\$ 3,36	R\$ 3.024,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
COMETA NATAL	98,00	R\$ 4.787,71	R\$ 469.195,58	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSITIVOS E ILUMINACOES LTDA
CONECTOR CUNHA CN10 - 4-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 35MM	50,00	R\$ 16,80	R\$ 840,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA CN11 - 2-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 35MM	50,00	R\$ 16,30	R\$ 815,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	55,00	R\$ 8,74	R\$ 480,70	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL, J D LIMA E CIA LTDA
CONECTOR CUNHA CN6 - 4-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 70MM	50,00	R\$ 16,32	R\$ 816,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA I 16MM2 35MM2	15,00	R\$ 10,16	R\$ 152,40	J D LIMA E CIA LTDA
CONECTOR CUNHA PARA HASTE DE ATERRAMENTO	15,00	R\$ 16,16	R\$ 242,40	J D LIMA E CIA LTDA
CONECTOR PERFURANTE 35-70MM 35-70MM	20,00	R\$ 14,62	R\$ 292,40	J D LIMA E CIA LTDA
CONECTOR TERMINAL DE COMPRESSAO 2 AWG	14,00	R\$ 14,97	R\$ 209,58	J D LIMA E CIA LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1,00	R\$ 812,10	R\$ 812,10	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1,00	R\$ 472,22	R\$ 472,22	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1,00	R\$ 526,86	R\$ 526,86	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	25,00	R\$ 4,50	R\$ 112,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
COROA DE FLORES	1,00	R\$ 245,00	R\$ 245,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
CURSO PROJETOS DE ILUMINACAO PUBLICA COM DIALUX EVO	1,00	R\$ 717,30	R\$ 717,30	EXPER SOLUCOES LUMINOTECNICAS EIRELI
DESENGRAXANTE INDUSTRIAL SOLUVEL	2,00	R\$ 124,50	R\$ 249,00	BONDMANN QUIMICA LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	2,00	R\$ 7,35	R\$ 14,70	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	8,00	R\$ 2,39	R\$ 19,12	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	1.332,86	R\$ 5,89	R\$ 7.850,55	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DIVISORIA DE DRYWALL	14,45	R\$ 98,82	R\$ 1.427,95	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
ELEMENTO COM TRES ESTRELAS NATAL	2,00	R\$ 7.317,39	R\$ 14.634,78	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSITIVOS E ILUMINACOES LTDA
ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL	41,00	R\$ 9,67	R\$ 396,47	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
ESPAÇADOR LOSANGULAR 15 KV REDE COMPACTA	30,00	R\$ 20,21	R\$ 606,30	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	3,00	R\$ 8,98	R\$ 26,94	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESTACAO DE SOLDA FREQUENCIA	2,00	R\$ 1.119,95	R\$ 2.239,90	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA
ESTICADOR GANCHO 518 POL CABO DE ACO 14 POL	200,00	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESTRELA CADENTE NATAL	20,00	R\$ 4.527,99	R\$ 90.559,80	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSITIVOS E ILUMINACOES LTDA
ESTRIBO PARA ESPAÇADOR LOSANGULAR	1,00	R\$ 18,47	R\$ 18,47	J D LIMA E CIA LTDA
FATIA DE BOLO	100,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R. CAMPANINI - PANIFICADORA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	10,00	R\$ 2,98	R\$ 29,80	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FIO DE ACO-COBRE NU PARA ATERRAMENTO DE 16MM	300,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
FITA CREPE 48X50	10,00	R\$ 15,75	R\$ 157,50	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 100M	10,00	R\$ 8,40	R\$ 84,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	0,77	R\$ 255,00	R\$ 196,35	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	506,76	R\$ 5,55	R\$ 2.812,52	AUTO POSTO MALASSISE LTDA

KIT CAIXINHA	30,00		
LACO PRE-FORMADO ROLDANA CA-CAA 2AWG 35MM	3,00	R\$ 5,23	R\$ 15,69
LAPIS PRETO HB	10,00	R\$ 0,30	R\$ 3,00
LETREIRO 2024 NATAL	2,00	R\$ 37.435,00	R\$ 74.870,00
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1,98	R\$ 62,27	R\$ 123,29
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	2.200,00	R\$ 1.324,70	R\$ 2.914.340,00
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	400,00	R\$ 981,55	R\$ 392.620,00
LUMINARIA LED LD 4 SONERES	1.000,00	R\$ 742,90	R\$ 742.900,00
LUMINARIA SOLAR TESTE BRIGHTLUX HELYOS 80 W	14,00	R\$ 749,50	R\$ 10.493,00
LUMINARIA SOLAR TESTE PHILIPS BRP 75 W	1,00	R\$ 1.984,85	R\$ 1.984,85
MANDRIL 58 COM ADAPTADOR PARA MARTELETE SDS PLUS	1,00	R\$ 74,66	R\$ 74,66
MANGUEIRA LED 5 FIXO 1 PISCA AZUL 220V	8,00	R\$ 799,00	R\$ 6.392,00
MANGUEIRA LED 5 FIXO 1 PISCA BRANCO FRIO 220V	20,00	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00
MANGUEIRA LED 5 FIXO 1 PISCA BRANCO QUENTE 220V	26,00	R\$ 799,00	R\$ 20.774,00
MANGUEIRA LED 5 FIXO 1 PISCA VERDE 220V	4,00	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
MANGUEIRA LED 5 FIXO 1 PISCA VERMELHO 220V	10,00	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
MANILHA 38 POL PARA CABO DE ACO TIPO PESADO	200,00	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5,00	R\$ 1.541,54	R\$ 7.707,70
MESA PARA COPA RETANGULAR COM TAMPO PARA 06 LUGARES	1,00	R\$ 890,00	R\$ 890,00
MESA QUADRADA	4,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
MULTIMETRO DIGITAL TENSAO AC/DC/CORRENTE/RESISTENCIA/TEMPERATURA 1000V CAT 3	2,00	R\$ 410,00	R\$ 820,00
NSA SRA APARECIDA NATAL 15M	2,00	R\$ 102.656,00	R\$ 205.312,00
OLEO SOLUVEL DE CORTE PARA USINAGEM DE METAIS	6,00	R\$ 142,13	R\$ 852,78
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62
PAPAI NOEL NATAL 15M	2,00	R\$ 106.587,42	R\$ 213.174,84
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	8,00	R\$ 4,99	R\$ 39,92
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	30,00	R\$ 14,28	R\$ 428,40
PARAFUSO GANCHO ZINCADO PARA BUCHA S6	200,00	R\$ 0,20	R\$ 40,00
PARAFUSO SEXTAVADO 14X70MM, ROSCA SOBERBA PCT COM 100	10,00	R\$ 41,78	R\$ 417,80
PASTA PARA LIMPEZA DAS MAOS E DESENGRAXANTE	10,00	R\$ 12,01	R\$ 120,10
PERCEVEJO BAXMANN C/100 UM	4,00	R\$ 4,50	R\$ 18,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM	3,00	R\$ 2,50	R\$ 7,50
PINCEL TRINCHA 2 POL	10,00	R\$ 5,65	R\$ 56,50
POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 20M	15,00	R\$ 8.071,75	R\$ 121.076,25
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 14,0M	45,00	R\$ 3.794,30	R\$ 170.743,50
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 9M	50,00	R\$ 1.548,43	R\$ 77.421,50
POSTE CONCRETO DT 300DAN 12,0M	5,00	R\$ 2.005,48	R\$ 10.027,40
PRANCHETA MDF PARA A4	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
QUADRO BRANCO 0,9 X 1,2 M	1,00	R\$ 131,80	R\$ 131,80
QUADRO VERDE 120 CM X 90 CM COM MOLDURA EM MADEIRA	1,00	R\$ 54,87	R\$ 54,87
REGUA ALUMINIO 30 CM	3,00	R\$ 5,72	R\$ 17,16
RELE F. E. ELETRONICO 1000VA 220V T2	8.000,00	R\$ 20,79	R\$ 166.320,00
REMOVEDOR PASTOSO	20,00	R\$ 17,90	R\$ 358,00
ROLO P PINTURA LA SINTETICA 9CM	10,00	R\$ 6,62	R\$ 66,20
ROLO P PINTURA POLIESTER 5CM	20,00	R\$ 5,22	R\$ 104,40

ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA, ASS OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E UTILIDADES DOMESTICA LT, ATACADAO S.A., ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, BALAROTI - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO S.A., CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, DUNAPETROL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, F D PRESENTES, ARMARINHOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, FEIRATEX COMERCIAL DE TECIDOS LTDA, FERNANDES COMERCIO DE PRESENTES LTDA, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, KALUNGA SA, LILA VARIEDADES LTDA, M. G. AGUILA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, M JUNIOR DE SOUZA, MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, PETROPARK COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, SENDAS DISTRIBUIDORA SA, TORAKKU AUTO PECAS LTDA, ZANICHELLI COMERCIO DE ALIMENTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTD
J D LIMA E CIA LTDA
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
H L M CORREA
ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
SIGNIFY ILUMINACAO BRASIL LTDA
MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SUPRIM OFFICE E DECOR LTDA
SUPRIM OFFICE E DECOR LTDA
F T S COMERCIO DE COMPONENTES E APARELHOS ELETRO ELETRONICOS
CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
BONDMANN QUIMICA LTDA
UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BONDMANN QUIMICA LTDA
BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

SABONETE LIQUIDO 5L	2,00	R\$ 14,50	R\$ 29,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SACO PLASTICO A4 CX 400 UNID	1,00	R\$ 139,00	R\$ 139,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3,00	R\$ 1.224,12	R\$ 3.672,36	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 30.822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	2,00	R\$ 7,45	R\$ 14,90	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.962,86	R\$ 21.962,86	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE AGENCIA DE VIAGEM PASSAGEM AEREA	2,00	R\$ 1.968,71	R\$ 3.937,42	BELLA VISTA VIAGENS E TURISMO LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 25.167,90	R\$ 25.167,90	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	6,00	R\$ 1.524,45	R\$ 9.146,70	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE CONSULTORIA E MENTORIA NA GESTAO DE FROTAS	1,00	R\$ 3.153,35	R\$ 3.153,35	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 73,00	R\$ 73,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME TOXICOLOGICO PARA CNH	3,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00	LGX CLINICA MEDICA LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	2,00	R\$ 3.670,18	R\$ 7.340,36	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1,00	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	6,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	4,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	2,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$ 695,54	R\$ 695,54	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	31,28	R\$ 84,67	R\$ 2.648,48	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO COLOCACAO DE DIVISORIA	15,45	R\$ 927,81	R\$ 14.334,66	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 223,27	R\$ 223,27	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PUBLICACAO	17,10	R\$ 5,00	R\$ 85,50	EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	7,00	R\$ 1.474,20	R\$ 10.319,40	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	87,75	R\$ 57,31	R\$ 5.028,95	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.936,70	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	48,00	R\$ 14,38	R\$ 690,24	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47,00	R\$ 14,38	R\$ 675,86	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$ 8.736,62	R\$ 8.736,62	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 2.048,74	R\$ 2.048,74	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 1.917,15	R\$ 1.917,15	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 3.211,65	R\$ 3.211,65	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	2,00	R\$ 823,50	R\$ 1.647,00	LONDRITRACK LTDA ME
SMARTPHONE	5,00	R\$ 1.799,10	R\$ 8.995,50	LOJAS COLOMBO SA
TESOURA GRANDE 20 A 25CM	1,00	R\$ 8,25	R\$ 8,25	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
TESOURA MULTIUSO COM PONTA 12-19 CM	2,00	R\$ 16,90	R\$ 33,80	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
TICKET ALIMENTACAO	62,00	R\$ 767,74	R\$ 47.599,88	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	31,00	R\$ 623,73	R\$ 19.335,63	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TINTA ESMALTE SINTETICO ALUMINIO GALAO 18L	1,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO SEGURANCA 3,6L	1,00	R\$ 94,96	R\$ 94,96	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA MEDIO GALAO 18L	2,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO DOURADO BRILHANTE 3,6L	1,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO LARANJA BRILHANTE 3,6L	1,00	R\$ 94,96	R\$ 94,96	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO BRILHANTE GALAO 18L	3,00	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO CHASSI GALAO 18L	2,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO FOSCO GALAO 18L	3,00	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GALAO 3,6L	1,00	R\$ 94,95	R\$ 94,95	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO SEGURANCA 3,6L	1,00	R\$ 94,96	R\$ 94,96	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA ALUMINIO ALTA TEMP MIN 300ML	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	TEIXEIRA E BERTOLA COMERCIO DE TINTAS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA ALUMINIO MINIMO 300ML	10,00	R\$ 17,22	R\$ 172,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA CINZA ESCUROGRAFITE MINIMO 300M	20,00	R\$ 17,22	R\$ 344,40	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA PRETO BRILHANTE, MINIMO 300ML	20,00	R\$ 14,64	R\$ 292,80	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA PRETO FOSCO MINIMO 300ML	20,00	R\$ 14,64	R\$ 292,80	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAP PRETO FOSCO ALTA TEMP MIN 300ML	10,00	R\$ 17,52	R\$ 175,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TUBO DE ACO CARBONO SECAO QUADR 15X15 ESP 1,5MM BARRA 6M	500,00	R\$ 44,09	R\$ 22.045,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
TUBO DE ACO CARBONO SECAO QUADR 20X20 ESP 1,5MM BARRA 6M	150,00	R\$ 48,25	R\$ 7.237,50	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
TUBO DE ACO CARBONO SECAO QUADR 30X30 ESP 2MM BARRA 6M	100,00	R\$ 101,07	R\$ 10.107,00	METALCO COMERCIO DE METAIS LTDA
TUNEL NEON NATAL	10,00	R\$ 21.830,00	R\$ 218.300,00	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA
VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL	10,40	R\$ 33,00	R\$ 343,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
VERGALHAO CA-50 10MM NERVURADO BARRA 12M	70,00	R\$ 44,45	R\$ 3.111,50	51663006 JOSE MARIO SANTANA
VERNIZ MARIT INCOLOR 3,600G	1,00	R\$ 114,96	R\$ 114,96	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA